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STÄRKEN
• Der leichteste auf der Welt (860 g am Handgriff)

• Sehr robust mit Rollenhalterungen aus Metall 
und Kugellager

• Niedriger Schwerpunkt, der Sauger kippt nicht 
wenn am Schlauch gezogen wird

• Zubehör an Bord

• Ersatzfilterbeutel an Bord

• Integriertes Trockenreinigungs-System

• Wechselbare Rollenabdeckungen für Teppich 
und Hartboden

• Teleskopischer Handgriff für maximalen Komfort

Ultraleichter zweimotoriger Bürstsauger
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REINE FILTERFÄHIGKEIT Dynamic ist serienmäßig mit 5 Filterstadien
ausgestattet. 
Am Endstadion garantiert ein elektrostatischer 
Mikrofilter (3M Filtrete) eine Filtereffizienz von 
über 98% bei 0,3 Mikron.
Außerdem können für klinische Räume die
freigestellten S-Klasse Hepa Filter eingesetzt
werden, die eine Filtereffizienz von 99,97% bei
0,3 Mikron gewährleisten. Um schlechte 
Gerüche einzufangen hat Lindhaus eine 
spezielle Kassette mit Aktivkohlenfilter/
Mikrofilter entwickelt. 
Alle Endfilter sind mit der antiseptischen TOTAL 
Behandlung imprägniert, um den Austritt von 
lebenden Mikroorganismen zu verhindern.

TEST MIT MIKRO- UND AKTIVKOHLEN FILTER (99,91%)
TEST MIT HEPA FILTER H13 (99,97%) 

MIKRON >

EINSATZBEREICHE
Mit seinen drei verfügbaren Größen eignet sich Dynamic für kleine 
und mittelgroße Teppichoberflächen wie: Hotelzimmer, Flure, 
Aufenthaltsräume, Ausstellungsräume, Geschäfte, Restaurants, Kinos, 
Konferenzräume usw.

DER LEICHTESTE ZWEIMOTORIGE BÜRSTSAUGER DER WELT
Dynamic ist ausgestattet mit einem patentierten Gewichtverteilungssystem 
welches das Gewicht am Handgriff halbiert (nur 860g).
Er ist der leichteste zweimotorige professionelle Bürstsauger der je gebaut 
wurde. 

ELEKTRONISCHER SCHUTZ
Der elektronische Kreislauf hilft Ihnen die Rollenhöhe richtig einzustellen,
startet den Motor langsam und hält die Geschwindigkeit konstant, stellt den 
Motor sofort ab im Falle einer Rollenblockierung, um Schäden am Zahnriemen 
und an allen beweglichen Teilen zu verhindern.

WARTUNG OHNE WERKZEUG
Nichts könnte einfacher sein: es werden keine Werkzeuge benötigt um die 
Rolle zu wechseln oder um das Innere des Saugfußes zu reinigen. Die Rolle ist 
dynamisch ausgewuchtet und dreht mit 5000 RPM/Min. Die Rollenhalterungen 
sind aus Metall mit Kugellagern.

ZUBEHÖR AN BORD
Das Zubehör: Ausdehnbarer Schlauch mit Handgriff, Teleskoprohr, Fugendüse, 
Polsterdüse mit Borsten und der Ersatzfilterbeutel befinden sich an Bord hinter 
dem Saugkörper. 

Dank des Dehnschlauchs und des Teleskoprohrs an Bord kann die Hartbodendüse 
M28R angeschlossen werden

TROCKENREINIGUNG
DCS ist das integrierte und patentierte Lindhaus Trockenreinigungssystem.
In 10 Sekunden und ohne Werkzeug wird der DCS Konverter installiert und die 
Maschine ist bereit Teppiche und Teppichböden trockenzureinigen. 
Die mechanische Handlung der Rolle bei 5000 RPM/Min. zusammen mit den Lindhaus 
Reinigungsmittel ermöglichen eine perfekte und hygienisierende Tiefenreinigung, die 
die Farben aller Teppicharten, einschließlich Wolle und Seide, wieder belebt.
Die ökologischen Lindhaus Produkte sind verfügbar für die Pflege aller Textiloberflächen.

AUSTAUSCHBARE ROLLENABDECKUNGEN (optional)
Dank den austauschbaren Rollenabdeckungen kann Dynamic auch auf harten 
Oberflächen eingesetzt werden: mit Sauglippe und Vorderrädern ist es möglich unheikle 
Bodenarten zu wischen und zu saugen und direkt auf Textiloberflächen überzugehen; mit 
Filz für empfindliche Bodenarten (Marmor und Holz).
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HÄNDLERSTEMPEL

Lindhaus srl behält sich das Recht vor, Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorzunehmen.

Arbeitsbreite - Saugung (mm)
Arbeitsbreite - Bürste (mm)
Arbeitskapazität (m2/H)
Filterbeutel Kapazität (2-lagige Papiertüte - lt.)
Geschwindigkeit der Bürstenrolle (RPM)
Fußhöhe (mm)
Gewicht am Griff (Kg)
Voller Satz Werkzeuge an Bord
Spannung-/Frequenz (V/Hz)
Totale Leistung (W)
Rotafil Hocheffizienz-Saugmotor (W)
Rotafil Hochleistungs-Bürstenmotor (W)
Netzkabel Länge (m)
Saugkraft (mm/H2O)
Luftleistung (lt./Sek.)
3M Filtrete Auspuff Mikrofilter
Motorschutzfilter
HEPA-Filtrationsgrad bei 0,3μ (H13-opt.)
Schutz des Vakuummotors
Elektronische Überlastungskontrolle
Dichtungsschutzklasse
Geräuschpegel (dbA)
Totalgewicht (Kg)
Dimensionen (mm)

TECHNISCHE DATEN
300
270 
480
4,5

5000
110
0,86

Standard
230-240/50-60

880
700
180
12,5
2300

49
Standard
Standard
99,97%

Thermo/amp.
Standard

II
71

7,59
300x325x1180

380
350 
630
4,5

5000
110
0,86

Standard
230-240/50-60

880
700
180
12,5
2300

49
Standard
Standard
99,97%

Thermo/amp.
Standard

II
71

7,86
380x325x1180

450
417 
750
4,5

4500
110
0,86

Standard
230-240/50-60

900
700
200
12,5
2300

49
Standard
Standard
99,97%

Thermo/amp.
Standard

II
71

8,16
450x325x1180


